

# TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Prefeitura Municipal de Taquari  
Prefeitura Municipal de Taquari  
Registro de Preços Eletrônico - 025/2022

## Resultado da Homologação

**0001 - Bloquetes Intertravados de Concreto do tipo "unistein", formato de "S" estilizado, com espessura de 8cm e resistência a característica à compressão (fck) igual ou superior a 35MPa. - UNISTEIN 8 - Valor Referência: 80,66**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
TUBOSSINOS Tubos de Concreto para Saneamento Eireli	UNISTEIN 8	1.000 Metro Quadrado	65,00	65.000,00	Homologado em 27/10/2022 11:06:52 Por: ANDRÉ LUIS BARCELLOS BRITO

**0002 - Bloquetes Intertravados de Concreto do tipo "unistein", formato de "S" estilizado, com espessura de 6cm e resistência a característica à compressão (fck) igual ou superior a 25MPa. - UNISTEIN 6 - Valor Referência: 79,00**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
TUBOSSINOS Tubos de Concreto para Saneamento Eireli	UNISTEIN 6	1.000 Metro Quadrado	53,90	53.900,00	Homologado em 27/10/2022 11:06:52 Por: ANDRÉ LUIS BARCELLOS BRITO

**0003 - Meio Fio de Concreto 30 cm X 12 cm X 0,65 m - MARCA BLOCOSINOS - Valor Referência: 39,00**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
BLOCOSINOS INDUSTRIA E COMERCIO DE ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA	MARCA BLOCOSINOS	1.000 Unidade	30,60	30.600,00	Homologado em 27/10/2022 11:06:52 Por: ANDRÉ LUIS BARCELLOS BRITO

**0004 - Tubo de concreto simples, diâmetro nominal (DN) 200mm, 1000mm de comprimento útil, junta macho e fêmea (MF) classe PS2, JR. - ACN - Valor Referência: 61,00**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Nilsson & Cia. Ltda.	ACN	1.000 Unidade	40,50	40.500,00	Homologado em 27/10/2022 11:06:52 Por: ANDRÉ LUIS BARCELLOS BRITO

**0005 - Tubo de concreto simples, diâmetro nominal (DN) 300mm, 1000mm de comprimento útil, junta macho e fêmea (MF) classe PS2, JR. - ACN - Valor Referência: 70,66**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Nilsson & Cia. Ltda.	ACN	1.000 Unidade	33,15	33.150,00	Homologado em 27/10/2022 11:06:52 Por: ANDRÉ LUIS BARCELLOS BRITO

**0006 - Tubo de concreto simples, diâmetro nominal (DN) 400mm, 1000mm de comprimento útil, junta macho e fêmea (MF) classe PS2, JR. - ACN - Valor Referência: 83,33**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Nilsson & Cia. Ltda.	ACN	1.000 Unidade	46,50	46.500,00	Homologado em 27/10/2022 11:06:52 Por: ANDRÉ LUIS BARCELLOS BRITO

**0007 - Tubo de concreto simples, diâmetro nominal (DN) 500mm, 1000mm de comprimento útil, junta macho e fêmea (MF) classe PS2, JR - JUNG - Valor Referência: 114,66**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Artefatos de Cimento Jung Ltda	JUNG	1.000 Unidade	83,00	83.000,00	Homologado em 27/10/2022 11:06:52 Por: ANDRÉ LUIS BARCELLOS BRITO

**0008 - Tubo de concreto simples, diâmetro nominal (DN) 600mm, 1000mm de comprimento útil, junta macho e fêmea (MF) classe PS2, JR. - ACN - Valor Referência: 158,00**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
------------	--------	------------	-------------	-------------	----------

Página 1 de 3



Nilsson & Cia. Ltda.	ACN	1.000 Unidade	93,00	93.000,00	Homologado em 27/10/2022 11:06:52 Por: ANDRÉ LUIS BARCELLOS BRITO
----------------------	-----	---------------	-------	-----------	--

**0009 - Tubo de concreto simples, diâmetro nominal (DN) 800mm, 1000mm de comprimento útil, junta macho e fêmea (MF) classe PS2, JR. - JUNG - Valor Referência: 285,33**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Artefatos de Cimento Jung Ltda	JUNG	1.000 Unidade	163,00	163.000,00	Homologado em 27/10/2022 11:06:52 Por: ANDRÉ LUIS BARCELLOS BRITO

**0010 - Tubo de concreto simples, diâmetro nominal (DN) 1000mm, 1000mm de comprimento útil, junta macho e fêmea (MF) classe PS2, JR. - JUNG - Valor Referência: 423,33**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Artefatos de Cimento Jung Ltda	JUNG	1.000 Unidade	279,00	279.000,00	Homologado em 27/10/2022 11:06:52 Por: ANDRÉ LUIS BARCELLOS BRITO

**0011 - Tubo de concreto armado, diâmetro nominal (DN) 400mm, 1000mm de comprimento útil, junta macho e fêmea (MF) classe PA3, JR. - JUNG - Valor Referência: 141,00**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Artefatos de Cimento Jung Ltda	JUNG	1.000 Unidade	95,00	95.000,00	Homologado em 27/10/2022 11:06:52 Por: ANDRÉ LUIS BARCELLOS BRITO

**0012 - Tubo de concreto armado, diâmetro nominal (DN) 500mm, 1000mm de comprimento útil, junta macho e fêmea (MF) classe PA3, JR. - JUNG - Valor Referência: 218,00**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Artefatos de Cimento Jung Ltda	JUNG	1.000 Unidade	198,00	198.000,00	Homologado em 27/10/2022 11:06:52 Por: ANDRÉ LUIS BARCELLOS BRITO

**0013 - Tubo de concreto armado, diâmetro nominal (DN) 600mm, 1000mm de comprimento útil, junta macho e fêmea (MF) classe PA3, JR. - JUNG - Valor Referência: 229,66**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Artefatos de Cimento Jung Ltda	JUNG	1.000 Unidade	216,00	216.000,00	Homologado em 27/10/2022 11:06:52 Por: ANDRÉ LUIS BARCELLOS BRITO

**0014 - Tubo de concreto armado, diâmetro nominal (DN) 800mm, 1000mm de comprimento útil, junta macho e fêmea (MF) classe PA3, JR. - JUNG - Valor Referência: 410,00**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Artefatos de Cimento Jung Ltda	JUNG	1.000 Unidade	285,00	285.000,00	Homologado em 27/10/2022 11:06:52 Por: ANDRÉ LUIS BARCELLOS BRITO

**0015 - Tubo de concreto armado, diâmetro nominal (DN) 1000mm, 1000mm de comprimento útil, junta macho e fêmea (MF) classe PA3, JR. - JUNG - Valor Referência: 555,00**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Artefatos de Cimento Jung Ltda	JUNG	1.000 Unidade	532,00	532.000,00	Homologado em 27/10/2022 11:06:52 Por: ANDRÉ LUIS BARCELLOS BRITO

**0016 - Tubo de concreto armado, diâmetro nominal (DN) 1200mm, 1000mm de comprimento útil, junta macho e fêmea (MF) classe PA3, JR. - JUNG - Valor Referência: 840,00**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Artefatos de Cimento Jung Ltda	JUNG	1.000 Unidade	800,00	800.000,00	Homologado em 27/10/2022 11:06:52 Por: ANDRÉ LUIS BARCELLOS BRITO



**0017 - Tubo de concreto armado, diâmetro nominal (DN) 1500mm, 1000mm de comprimento útil, junta macho e fêmea (MF) classe PA3, JR. - JUNG - Valor Referência: 1.106,00**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Artefatos de Cimento Jung Ltda	JUNG	1.000 Unidade	1.082,90	1.082.900,00	Homologado em 27/10/2022 11:06:52 Por: ANDRÉ LUIS BARCELLOS BRITO

**0018 - Tubo de concreto armado, diâmetro nominal (DN) 2000mm, 1000mm de comprimento útil, junta macho e fêmea (MF) classe PA3, JR. - JUNG - Valor Referência: 2.135,66**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Artefatos de Cimento Jung Ltda	JUNG	500 Unidade	2.135,65	1.067.825,00	Homologado em 27/10/2022 11:06:52 Por: ANDRÉ LUIS BARCELLOS BRITO

**0019 - Galeria dupla de concreto armado 3,00 m x 2,00 m - parede de 20 cm. - Galeria dupla concreto 3,00x2,00 PAR. 20 - Valor Referência: 5.200,00**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
TUBOSSINOS Tubos de Concreto para Saneamento Eireli	Galeria dupla concreto 3,00x2,00 PAR. 20	300 Unidade	4.970,00	1.491.000,00	Homologado em 27/10/2022 11:06:52 Por: ANDRÉ LUIS BARCELLOS BRITO

**0020 - Galeria dupla de concreto armado 5,00 m x 2,00 m – parede de 20 cm. - Aduela de concreto 5,00x2,00 - Valor Referência: 7.866,66**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Concretos do Sul Tubos e Pré Moldados Ltda	Aduela de concreto 5,00x2,00	300 Unidade	7.866,00	2.359.800,00	Homologado em 27/10/2022 11:06:52 Por: ANDRÉ LUIS BARCELLOS BRITO

**0021 - Meio-fio ou guia de concreto pré-moldado, comprimento de 1m, \*30X10/12\* CM (H x L1/L2)un. - Meio-fio \*30X10/12\* CM (H x L1/L2) - Valor Referência: 36,08**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
TUBOSSINOS Tubos de Concreto para Saneamento Eireli	Meio-fio *30X10/12* CM (H x L1/L2)	35.000 Unidade	28,58	1.000.300,00	Homologado em 27/10/2022 11:06:52 Por: ANDRÉ LUIS BARCELLOS BRITO

ANDRÉ LUIS BARCELLOS BRITO

Autoridade Competente

